# 国信证券股份有限公司 关于西安蓝晓科技新材料股份有限公司 预计日常性关联交易的核查意见

国信证券股份有限公司(以下称"国信证券"、"本保荐机构")作为西安蓝晓科技新材料股份有限公司(以下简称"公司"、"蓝晓科技")首次公开发行股票并在创业板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第13号—保荐业务》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号—创业板上市公司规范运作》等相关法律、法规和规范性文件的规定,对蓝晓科技2023年度日常关联交易预计的事项进行了审慎核查,核查的具体情况如下:

## 一、日常关联交易基本情况

#### (一) 关联交易概述

公司因业务需要,2023年度拟向关联方西安南大环保材料科技有限公司(以下简称"西安南大")销售树脂原辅料,预计不超过3,500万元;拟向关联方西安纯沃材料有限公司(以下简称"西安纯沃")销售树脂原辅料,预计不超过2,000万元,拟向关联方西安纯沃租赁房屋,预计金额不超过500万元;拟向上海谱键科技有限公司(以下简称"上海谱键")销售树脂原辅料,预计不超过1,000万元,采购机器设备不超过3,000万元。

#### (二) 日常关联交易预计情况

2023年度,预计日常关联交易类别和金额明细如下:

单位:人民币元

关联交易类 别	关联方	关联交易内 容	关联交易 定价原则	2023年预计金额	截止披露日已 发生金额	上年发生金 额
向关联方销 售商品	西安南大		依据市场 价格确定	35,000,000.00	1,653,283.19	11,262,017.54
	西安纯沃			20,000,000.00	3,804,617.42	166,061.95
	上海谱键			10,000,000.00	0	343,194.69
	小计		-	65,000,000.00	5,457,900.61	11,771,274.18
向关联方租 赁房屋	西安纯沃	房屋租赁	依据市场 价格确定	5,000,000.00	0	0

	小计		-	5,000,000.00	0	0
向关联人采 购原材料	上海谱键	采购机器设 备	依据市场 价格确定	30,000,000.00	963,716.81	2,558,407.08
	小计		-	30,000,000.00	963,716.81	2,558,407.08
合计			-	100,000,000.00	6,421,617.42	14,329,681.26

### (三) 2022 年日常关联交易实际发生情况

关联交易 类别	关联方	关联交易内 容	实际发生金额	实际发生额 占同类业务 比例	实际发生额与 预计金额差异	披露日期及索 引	
台头形子	西安南大	树脂生产原	11,262,017.54	0.82%	62.46%	2022年4月23	
向关联方   销售商品	西安纯沃	辅料的销售	166,061.95	0.01%	99.17%	日披露的《关	
<b>扫</b>	小计		11,428,079.49	0.83%	77.14%	于预计日常性	
向关联方	西安纯沃	房屋租赁	0	0	-	关联交易的公	
租赁房屋	小计	小计		0	-	告》(公告编 号: 2022-038)	
八司業車人	公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差				2022年度,西安纯沃项目处于设备调试阶段,未		
公可重事会对口节大联交勿头阶及生情况与顶口存在较入差 异的说明(如适用)			进入大规模商业化运营,故未向公司采购树脂原				
并的优势(如应用) 				辅料,亦未发生房屋租赁情况。			
公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大				经核查,独立董事认为公司董事会对日常关联交			
差异的说明(如适用)			易实际发生情况与预计存在较大差异的说明符				
			合实际情况,不存在损害公司利益的情形。				

注: 上海谱键为2023年3月新增的关联企业。

# 二、关联方介绍及关联关系

#### (一) 西安南大

#### 1、基本情况

名称: 西安南大环保材料科技有限公司

类型:有限责任公司

住所:陕西省西安市高陵区泾渭街道泾园七路

法定代表人: 陈标

注册资本: 壹仟伍佰万元人民币

成立日期: 2017年6月15日

经营期限: 2017年6月15日至2037年6月11日

经营范围:环保材料和设备的研发、生产、销售;环保技术的研发、技术咨询和服务;工程的咨询、设计、施工总承包及运营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### 2、与公司的关联关系

公司董事寇晓康、公司高级管理人员郭福民为西安南大的董事,郭福民持有 西安南大5%的股权,公司持有西安南大44%的股权,符合《深圳证券交易所创 业板上市规则》规定的关联关系情形,构成关联关系。

#### 3、最近一期主要财务指标

最近一期财务数据(经审计):截至 2022 年 12 月 31 日,西安南大的总资产为 910.24 万元,归属于母公司股东权益为 344.20 万元,2022 年度,营业收入为 1.343.29 万元,净利润为 87.97 万元。

#### 4、履约能力分析

西安南大财务经营正常、财务状况较好, 具备履约能力。

#### (二) 西安纯沃

#### 1、基本情况

名称: 西安纯沃材料有限公司

类型:有限责任公司

住所:陕西省西安市高陵区渭阳九路999号

法定代表人: THOMAS FULDE

注册资本: 壹仟万元人民币

成立日期: 2020年6月24日

经营期限: 2020-06-24至2070-06-23

经营范围:一般项目:专用化学产品制造(不含危险化学品)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

#### 2、与公司的关联关系

公司高级管理人员王日升为西安纯沃的董事,公司持有西安纯沃40%的股权,符合《深圳证券交易所创业板上市规则》规定的关联关系情形,构成关联关系。

#### 3、最近一期主要财务指标

最近一期财务数据(未经审计):截至 2022 年 12 月 31 日,西安纯沃的总资产为 175.52 万元,归属于母公司股东权益为 68.86 万元,2022 年度,营业收入为 0 万元,净利润为-22.79 万元。

#### 4、履约能力分析

西安纯沃经营正常、财务状况较好, 具备履约能力。

#### (三) 上海谱键

#### 1、基本情况

名称: 上海谱键科技有限公司

类型:有限责任公司

住所:上海市闵行区东川路555号乙楼1层1001室(集中登记地)

法定代表人: 谢轶昆

注册资本: 2500万元人民币

成立日期: 2020-10-21

经营期限: 2020-10-21至无固定期限

经营范围:许可项目:各类工程建设活动;货物进出口;技术进出口;进出口代理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;气体、液体分离及纯净设备销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

#### 2、与公司的关联关系

公司于2023年3月持有上海谱键34%的股权,公司董事、高级管理人员寇晓康先生担任上海谱键董事职务,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的关联关系情形,构成关联关系。

#### 3、最近一期主要财务指标

最近一期财务数据(未经审计):截至 2022 年 12 月 31 日,上海谱键的总资产为 1,781.41 万元,总负债为 1,999.07 万元,2022 年度,营业收入为 429.49 万元,净利润为-178.31 万元。

#### 4、履约能力分析

上海谱键财务经营正常,具备履约能力。

## 三、关联交易主要内容

公司拟向西安南大、西安纯沃、上海谱键销售树脂生产原辅料,公司拟向西安纯沃租赁房屋,公司拟向上海谱键采购机器设备。公司将在上述预计的日常关

联交易额度范围内,根据公司的日常经营情况与关联方签署具体的书面合同,并按照合同约定履行相关权利和义务。

## 四、关联交易的定价政策及定价依据

上述日常关联交易的价格主要依据市场价格确定,并根据市场价格变化及时对关联交易价格做相应调整,公司遵循平等自愿、互惠互利、公平公允的原则向上述关联方租赁房屋及销售商品,不存在损害公司及股东利益的情形,不影响公司的独立性。

## 五、交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易是公司日常经营性交易,是公司业务发展及生产经营的正常所需,有利于公司持续健康发展,是合理的、必要的。上述关联交易以市场公允价格为依据,遵循公开、公平、公正的原则,不存在损害上市公司利益的情形,不存在损害中小股东利益的情况。

## 六、关联交易的审批程序

公司第四届董事会第二十次会议、第四届监事会第十八次会议分别审议通过了《关于预计日常性关联交易的议案》,关联董事寇晓康、高月静对该议案进行回避表决。公司全体独立董事发表了事前认可意见和独立意见。该事项无需提交股东大会审议。

## 七、保荐机构核查意见

经核查,本保荐机构认为:

公司 2023 年度日常关联交易计划符合公司经营活动的需要,上述日常关联交易事项已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事发表了事前认可意见及同意意见,履行了必要的决策程序,符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号一创业板上市公司规范运作》等法规和《公司章程》《公司关联交易管理制度》的规定。

综上,本保荐机构同意公司 2023 年度日常关联交易预计事项。

(以下无正文)

(本页无正文,为《国信证券股份有限	艮公司关于西安蓝晓科技新材料股份有限公
司预计日常性关联交易的核查意见》:	之签章页)

保荐代表人:		
	雒晓伟	邵鹤令

国信证券股份有限公司

年 月 日